
Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/11/10
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 1203, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r Nr 52, poz.420 i Nr 157, 

poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 1241) oraz art. 211, 

art. 212, art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finannsach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych 

1. Zwiększyć dochody o kwotę – 28 969,- zł 

2. Zmniejszyć dochody o kwotę – 2 000,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 

1. Zmniejszyć wydatki o kwotę – 76 376,- zł 

2. Zwiększyć wydatki o kwotę – 103 345,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan budżetu gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. plan dochodów ogółem – 7 058 678,- zł w tym dochody bieżące – 6 868 350,- zł dochody majątkowe – 190 
328,- zł. 

2. plan wydatków ogółem – 10 434 590,- zł w tym wydatki bieżące – 6 838 230,- zł wydatki majątkowe – 
3 596 360,- zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko



Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/11/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 29 grudnia 2010 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2010 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

10     Rolnictwo i łowiectwo 275 381,00 419 275 800,00 
1095   Pozostała działalność 274 771,00 419 275 190,00 

750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 2 257,00 419 2 676,00 

      Własne 2 257,00 419 2 676,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 193 345,00 14 982,00 208 327,00 

40002   Dostarczanie wody 193 345,00 14 982,00 208 327,00 
690 Wpływy z różnych opłat 8 100,00 2 831,00 10 931,00 

  Własne 8 100,00 2 831,00 10 931,00 
830 Wpływy z usług 183 807,00 12 051,00 195 858,00 

  Własne 183 807,00 12 051,00 195 858,00 
920 Pozostałe odsetki 1 438,00 100 1 538,00 

      Własne 1 438,00 100 1 538,00 
700     Gospodarka mieszkaniowa 259 263,00 6 000,00 265 263,00 

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 259 263,00 6 000,00 265 263,00 

750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 61 050,00 6 000,00 67 050,00 

      Własne 61 050,00 6 000,00 67 050,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 1 136 964,00 400 1 137 364,00 

75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 462 799,00 200 462 999,00 

910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 2 696,00 200 2 896,00 

    Własne 2 696,00 200 2 896,00 

  

75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 51 547,00 200 51 747,00 



Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 2

terytorialnego na podstawie ustaw 
410 Wpływy z opłaty skarbowej 11 600,00 200 11 800,00 

    Własne 11 600,00 200 11 800,00 
801     Oświata i wychowanie 114 398,00 -1 333,00 113 065,00 

80101   Szkoły podstawowe 14 000,00 -2 000,00 12 000,00 

750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 2 000,00 -2 000,00 0 

    Własne 2 000,00 -2 000,00 0 
80110   Gimnazja 6 000,00 667 6 667,00 

750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 6 000,00 667 6 667,00 

      Własne 6 000,00 667 6 667,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 61 759,00 6 501,00 68 260,00 

90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 61 759,00 6 501,00 68 260,00 
830 Wpływy z usług 61 548,00 6 501,00 68 049,00 

      Własne 61 548,00 6 501,00 68 049,00 
    

Razem: 7 031 709,00 26 969,00 7 058 678,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko



Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/11/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 29 grudnia 2010 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2010 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 288 384,00 -1 000,00 287 384,00 

40002   Dostarczanie wody 288 384,00 -1 000,00 287 384,00 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 14 590,00 -1 000,00 13 590,00 

      Własne 14 590,00 -1 000,00 13 590,00 
600     Transport i łączność 392 259,00 70 592,00 462 851,00 

60016   Drogi publiczne gminne 297 788,00 70 592,00 368 380,00 
4300 Zakup usług pozostałych 123 975,00 70 592,00 194 567,00 

      Własne 123 975,00 70 592,00 194 567,00 
630     Turystyka 9 383,00 -2 766,00 6 617,00 

63095   Pozostała działalność 9 383,00 -2 766,00 6 617,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -2 766,00 4 234,00 

      Własne 7 000,00 -2 766,00 4 234,00 
700     Gospodarka mieszkaniowa 86 416,00 18 931,00 105 347,00 

70004   
Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 52 983,00 -1 094,00 51 889,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 983 -983 0 
  Własne 983 -983 0 

4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 -111 51 889,00 
    Własne 52 000,00 -111 51 889,00 

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 33 433,00 20 025,00 53 458,00 
4300 Zakup usług pozostałych 29 032,00 20 025,00 49 057,00 

      Własne 29 032,00 20 025,00 49 057,00 
750     Administracja publiczna 1 064 155,00 -23 692,00 1 040 463,00 

75022   
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 46 760,00 -5 152,00 41 608,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 600,00 -5 152,00 41 448,00 
    Własne 46 600,00 -5 152,00 41 448,00 

75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 939 548,00 -18 540,00 921 008,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 528 216,00 -18 540,00 509 676,00 
      Własne 528 216,00 -18 540,00 509 676,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 47 613,00 -2 083,00 45 530,00 

75412   Ochotnicze straże pożarne 47 613,00 -2 083,00 45 530,00 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 500,00 -500 5 000,00 

  
  

  Własne 5 500,00 -500 5 000,00 



Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 2

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 500,00 -900 11 600,00 
  Własne 12 500,00 -900 11 600,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 188,00 -683 2 505,00 
  Własne 3 188,00 -683 2 505,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 12 606,00 -1 089,00 11 517,00 

75647   
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych 12 606,00 -1 089,00 11 517,00 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 11 556,00 -789 10 767,00 
  Własne 11 556,00 -789 10 767,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450 -120 330 
  Własne 450 -120 330 

4300 Zakup usług pozostałych 600 -180 420 
      Własne 600 -180 420 

757     Obsługa długu publicznego 44 127,00 405 44 532,00 

75702   

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 44 127,00 405 44 532,00 

8070 

Odsetki i dyskonto od skarbowych 
papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, związanych z obsługą długu 
krajowego. 30 030,00 405 30 435,00 

      Własne 30 030,00 405 30 435,00 
801     Oświata i wychowanie 2 991 868,00 -7 739,00 2 984 129,00 

80101   Szkoły podstawowe 1 079 465,00 -15 000,00 1 064 465,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 635 417,00 -15 000,00 620 417,00 

    Własne 635 417,00 -15 000,00 620 417,00 
80113   Dowożenie uczniów do szkół 751 907,00 7 261,00 759 168,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 862,00 2 029,00 62 891,00 
  Własne 60 862,00 2 029,00 62 891,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 200,00 250 10 450,00 
  Własne 10 200,00 250 10 450,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 655,00 177 1 832,00 
  Własne 1 655,00 177 1 832,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 340,00 2 805,00 99 145,00 
  Własne 96 340,00 2 805,00 99 145,00 

4300 Zakup usług pozostałych 50 974,00 2 000,00 52 974,00 
      Własne 50 974,00 2 000,00 52 974,00 

852     Pomoc społeczna 1 305 585,00 -4 404,00 1 301 181,00 

85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 901 190,00 3 901 193,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy 754 3 757 



Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 3

  Własne 754 3 757 
85215   Dodatki mieszkaniowe 4 000,00 -1 246,00 2 754,00 

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 -1 246,00 2 754,00 
    Własne 4 000,00 -1 246,00 2 754,00 

85219   Ośrodki pomocy społecznej 106 199,00 1 739,00 107 938,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 200,00 1 328,00 73 528,00 

  Własne 72 200,00 1 328,00 73 528,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 655,00 145 1 800,00 

  Własne 1 655,00 145 1 800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 266 3 066,00 

    Własne 2 800,00 266 3 066,00 
85295   Pozostała działalność 84 046,00 -4 900,00 79 146,00 

3110 Świadczenia społeczne 69 046,00 -4 900,00 64 146,00 
    Własne 69 046,00 -4 900,00 64 146,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 113 850,00 -5 000,00 108 850,00 
85415   Pomoc materialna dla uczniów 113 850,00 -5 000,00 108 850,00 

3240 Stypendia dla uczniów 100 730,00 -5 000,00 95 730,00 
      Własne 100 730,00 -5 000,00 95 730,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 274 590,00 -15 131,00 259 459,00 

90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 176 797,00 -14 000,00 162 797,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 282,00 -4 000,00 1 282,00 

  Własne 5 282,00 -4 000,00 1 282,00 
4260 Zakup energii 43 709,00 -3 000,00 40 709,00 

  Własne 43 709,00 -3 000,00 40 709,00 
4430 Różne opłaty i składki 6 930,00 -6 000,00 930 

  Własne 6 930,00 -6 000,00 930 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 600,00 -1 000,00 4 600,00 

    Własne 5 600,00 -1 000,00 4 600,00 
90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 000,00 -500 7 500,00 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 6 000,00 -500 5 500,00 

    Własne 6 000,00 -500 5 500,00 
90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 900,00 -2 751,00 24 149,00 

4260 Zakup energii 18 150,00 700 18 850,00 
  Własne 18 150,00 700 18 850,00 

4300 Zakup usług pozostałych 8 750,00 -3 451,00 5 299,00 
    Własne 8 750,00 -3 451,00 5 299,00 

90095   Pozostała działalność 38 076,00 2 120,00 40 196,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 2 620,00 11 620,00 

  Własne 9 000,00 2 620,00 11 620,00 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 500 -500 0 

      Własne 500 -500 0 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 202 878,00 -55 202 823,00 



Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 4

92195   Pozostała działalność 34 278,00 -55 34 223,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 358,00 -55 1 303,00 

      Własne 1 358,00 -55 1 303,00 
    

Razem: 10 407 621,00 26 969,00 10 434 590,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko



Id: XKLVR-ZUYKW-HKAQQ-CZJTI-NFYVH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/11/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 29 grudnia 2010 r.

Część opisowa do zmian w budżecie gminy na 2010 rok: 

Zwiększono dochody o kwotę - 28 969,- zł z tytułu: - wpływy z najmu i dzierżawy gruntów - 419,- zł, - 
opłata abonamentowa, wpływy z usług za wytwarzanie i dostarczanie wody w kwocie - 14 982,- zł, - dochody 
z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych mienia gminnego /dotyczy WspólnotyMieszkaniowej przy ul 
Sejneńskiej 14 w Wiżajnach oraz szkoła w Smolnikach/- 6 000,- zł, - odsetek od nieterminowych wpłat 
podatków - 200,- zł, - wpływy z opłaty skarbowej - 200,- zł, - wpływy za wynajm hali gimnastycznej - 667,- zł, 
- wpływy za odprowadzanie ścieków - 6 501,- zł, Zmniejszono dochody o kwotę - 2 000,- zł /wpływy 
z wynajmu pomieszczeń w szkole podstawowej/. Zmniejszono wydatki w poszczególnych działach na kwotę - 
76 376,- zł. Zwiększono wydatki w kwocie - 103 345,- zł w tym: - na odśnieżanie dróg gminnych - 70 592,- zł, - 
wydatki wynikające z ugody sądowej za wykupione udziały w nieruchomości wcześniej należące do Spółdzielni 
Mleczarskiej „Sudowia” w Suwałkach, a sprzedane przez Gminę innemu nabywcy tej nieruchomości 
w Burniszkach w kwocie - 20 025,- zł, - wydatki na wynagrodzenie i składki ZUS w wysokości - 3 932,- zł, - 
materiały biurowe - 266,- zł, - odsetki od kredytów - 405,- zł, - na zakup oleju napędowego do autobusów 
szkolnych na dowożenie dzieci oraz naprawę autobusu - 4 805,- zł, - wydatki na zakup energii oświetlenia 
ulicznego w Wiżajnach - 700,- zł, - wydatki na zakup oleju opałowego na ogrzanie pomieszczeń w budynku 
mienia gminnego w Smolnikach - 2 620,- zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko


